
D. R. S.  n°                   Serv. 7°/ S.G.

REPUBBLICA ITALIANA

    
REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA
SEGRETERIA GENERALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7°

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il  Testo  Unico  sull'Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  Regionale
approvato con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e ss.mm.ii.;

VISTO la L.R. 08.07.1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione
Siciliana” e ss. mm. ii.;

VISTO il D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 e ss. mm. ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio”;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.;

VISTO  il D.P.Reg. 5 aprile  2022, n. 9 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II
della  L.R.  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei
dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3 della L.R. 17 marzo 2016, n. 3;

VISTA la L.R. 22 Febbraio 2023 n. 2 “Legge di Stabilità Regionale 2023-2025”;
VISTA la L.R. 22 Febbraio 2023, n. 3 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2023-2025;
VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 106 del 01 Marzo 2023 “Bilancio di

previsione  della  Regione  Siciliana  2023/2025.  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118,  e
ss.mm.ii.,  Allegato  4/1  –  9.2.  “Approvazione  del  Documento  tecnico  di
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale,  Perimetro sanitario e Piano degli
Indicatori”;

VISTA La  Circolare  n.  17  del  10/12/2021  “  Controllo  contabile  di  cui  all’art.  9  della  l.r.
n. 9/2021. Integrazione alla circolare  n. 11/2021”;

VISTO il D.S.G. n. 335/Area 1^ S.G. del 21/06/2022 con il quale è stato conferito all'arch.
Francesco Di Chiara l'incarico di dirigente preposto al Servizio 7/S.G., con decorrenza
16/06/2022 e sino al 31.12.2024; 

VISTO il D.R.S. n. 772 Serv. 7°/S.G. Del 13/12/2021, registrato dalla Ragioneria Centrale al n.
23 in data 16/12/2021, con il quale è stata impegnata sul capitolo 132303 “Manutenzione
ordinarie  e  riparazioni” del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  -  rubrica  2^  Segreteria
Generale - esercizi  finanziari  2021/2024 la  somma complessiva  di  €  20.825,40  IVA
compresa,  a  favore  dell’operatore  economico  Clima  New  Group  srls,  P.IVA-
06994960828 per la conduzione e manutenzione  degli impianti idrici ed antincendio in
uso  presso  la  sede  della  Presidenza  della  Regione  Siciliana  di  via  Magliocco  n.  46
Palermo, dal 01/12/2021 e fino al 30/11/2024;

VISTA la fattura n.  FPA 10/23 del  21/07/2023 dell'importo complessivo di  € 1.726,30 IVA
inclusa, emessa  dall’operatore economico Clima New Group srls, relativa al servizio di
conduzione e manutenzione  degli impianti  idrici ed antincendio in uso presso la sede
della Presidenza della Regione Siciliana di via Magliocco n. 46 Palermo, per il periodo
01/04/2023-30/06/2023, munita del visto di regolare esecuzione;-CIG - Z0034295F2

VISTA la  regolarità  della  prestazione  e  la  rispondenza  della  stessa  ai  requisiti  quantitativi,
qualitativi ed ai termini ed alle condizioni pattuite rilasciata con nota prot. n. 30610 del
31/07/2023 dal  responsabile del procedimento;

VISTO il Documento di Regolarità Contributiva (DURC) con scadenza in data 28/11/2023 dal

-1-

509



quale si evince che l’operatore economico Clima New Group srls con sede in Palermo
C.so  dei  Mille  n.500,  P.IVA-  06994960828, risulta  in  regola  ai  fini  contributivi  ed
assicurativi;

VISTA la dichiarazione sostitutiva relativa alla tracciabilità dei  flussi  finanziari  acquisita in
data 09/12/2021 da cui si evince la rispondenza del codice IBAN del beneficiario con la
documentazione in possesso di questo ufficio;

RITENUTO pertanto di dover provvedere alla liquidazione ed al pagamento della fattura n.   FPA
10/23 del 21/07/2023, emessa dall’operatore economico Clima New Group srls con sede
in Palermo C.so dei Mille n.500, per l'importo complessivo di € 1.726,30  IVA inclusa, di
cui € 1.415,00 quale quota imponibile ed € 311,30 quale quota IVA, sul capitolo 132303
“Manutenzione ordinarie e riparazioni” del Bilancio della Regione Siciliana - rubrica 2^
Segreteria  Generale - esercizio  finanziario  2023,  per  il  servizio  di  conduzione  e
manutenzione degli impianti idrici ed antincendio in uso presso la sede della Presidenza
della  Regione Siciliana di  via  Magliocco  n.  46 Palermo, per  il  periodo  01/04/2023-
30/06/2023;

DECRETA

ART. 1  Per le motivazioni di cui in premessa si dispone la liquidazione ed il pagamento della
somma di €  1.726,30  IVA inclusa, di cui € 1.415,00 a favore dell’operatore economico
Clima New Group srls con sede in Palermo C.so dei Mille n.500, P.IVA- 06994960828,
quale quota imponibile ed € 311,30 quale quota IVA, sul capitolo 132303 “Manutenzione
ordinarie  e  riparazioni” del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  -  rubrica  2^  Segreteria
Generale - esercizio finanziario 2023, per il pagamento della fattura n.   FPA 10/23 del
21/07/2023  a  valere  sull'impegno n.  23  assunto  con  D.R.S.  n.  772 Serv.  7°/S.G.  del
13/12/2021,  per  il  servizio  di  conduzione  e  manutenzione  degli  impianti  idrici  ed
antincendio in uso presso la sede della Presidenza della Regione Siciliana di via Magliocco
n. 46 Palermo, per il periodo 01/04/2023-30/06/2023. 

ART. 2 Al  pagamento  si  provvederà  mediante  emissione  di  mandato  collettivo  a  favore
dell’operatore economico Clima New Group srls con sede in in Palermo C.so dei Mille
n.500,  P.IVA- 06994960828 per la quota imponibile, e a favore della Regione Siciliana
C.F. 80012000826 per la quota IVA

L'obbligazione giuridica scadrà nel corso dell'esercizio finanziario 2023

Il codice finanziario del piano dei conti è  U.1.03.02.09.004

Il presente  decreto sarà pubblicato nel sito internet della Segreteria Generale ai sensi
dell'art.  68 della  L.R.  12/08/2014 n.  21 e  ss.mm.ii.  e  ai  sensi  dell'art.  37 del  D.Lgs
33/2013 e ss.mm.ii..   
Il  presente  Decreto   sarà  trasmesso  alla  competente  Ragioneria  Centrale   per  la
Presidenza per la registrazione, ai sensi  dell’art. 9 della L.R. 9 del 15/04/2021.

                                                                                Il Dirigente del Servizio
                                                                                 arch. Francesco Di Chiara

-2-

Palermo  04.08.2023


		2023-08-04T11:00:50+0200
	FRANCESCO DI CHIARA




